
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura di “REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO VARIO 

PER LABORATORIO” ai sensi dell’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito con L.108/2021 

                    

 

IL DIRETTORE/RUOS 

 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 

integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 

per brevità “Codice”); 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 

0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 

Codice sopra richiamato; 

- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 

modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 

del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 

al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 

18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 

- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 

n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 

affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 

gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19; 

- VISTO il D.L. 77/2021 art. 51 convertito con L. 108/2021; 

- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 

diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 

del Codice; 

- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 

obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 

riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 

296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da FINETTI MARIELLA relativa alla necessità di 

procedere all’acquisizione di REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO VARIO PER 

LABORATORIO nell’ambito delle attività previste dal progetto di ricerca PSR_NUTRI.FE 

mediante affidamento diretto al fornitore DELTEK SRL per un importo di € 1.430,20 oltre IVA.  

 

- Opzione B: il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su 

mercato libero, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 

 

Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 

 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 

alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore DELTEK SRL 

precedentemente indicato; 

- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 

oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 

- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 

possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 

a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito con Legge 108 

in data 30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 

- VISTO il piano di gestione 2022 approvato dal CNR (Delibera 193 del 21/12/2021); 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto di 

ricerca PSR_NUTRI.FE, allocati al GAE P0000384, voce del piano 13024; 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 

oggetto; 

 

 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 

DISPONE 

 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico DELTEK SRL con 

sede legale in via ANTINIANA, 28 80078 POZZUOLI (NA) P.IVA 08505841216 per l’importo 

di € 1.430,20 oltre IVA; 

2. La nomina della Sig.ra MORGESE ANITA quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione 

della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti 

condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a 

qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico 

individuato; 

3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 

Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 

4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 

dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 

5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 

ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 

6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa per un importo pari a € 1.430,20 oltre IVA sui 

fondi del progetto di ricerca PSR_NUTRI.FE, allocati al GAE P0000384, voce del piano 13024; 

8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 

 

 

 Il Direttore 



   
DATA: 14/06/2022 

NS.RIF.: DK-022-450-B 
 

Deltek srl - P.IVA 08505841216 
via Antiniana, 28 - 80078 
Pozzuoli (NA) - Italia 

Area Nord: 
tel. +39 02 873 686 57 
fax +39 02 873 686 58 

Area Centro Sud: 
tel. +39 081 192 30 310 
fax +39 081 192 30 319 

 

info@del-tek.it — www.del-tek.it   pagina 1 di 3 
 

Spett.Le  
 
 
 

 Istituto di BioScienze e Biorisorse 
 
Luogo di consegna: IBBR, 
Via Pietro Castellino,111 
80131 Napoli (Lab. Chiurazzi) 

CODICE DESCRIZIONE q.tà PREZZO 
UNIT. 

IVA esclusa 

Prezzo 
Totale 

Iva escl. 

565-231-APT 

Capsule Petri PS diam. 150mm 
Ventilate,cf.180pz 
Capsule per Batteriologia  
 3 114,00 

342,00 

565-1120-APC 

PIASTRE PETRI PS QUADRATE 
120X120MM 
ANTIBIOGRAMMA.,CF.270PZ 
 2 

180,00 
 

360,00 

580-09406012-CER CUVETTE HAL-MICRO PS DA 
1.6ML,CF.100PZ 

2 8,30* 
7,90 

15,80 

561-60-0082-BLX BIOLOGIX TUBI PCR .0,2ML  FLAT-
TOP CAP PP DNase-RNase FREE 
CF.1000 PZ 

2 22,00 44,00 

500-DOCPW-S-GRD GUANTI LATTICE DOC POWDER 
FREE SMALL E Peso 
5.9GR,CF.100PZ 
Quantità ridotta disponibile (10 
pacchi al momento) 

3 9,20 27,60 

500-DOCPW-M-GRD GUANTI LATTICE DOC POWDER 
FREE MEDIUM E Peso 
5.9GR,CF.100PZ 
Quantità ridotta disponibile (20 
pacchi al momento) 

3 9,20 27,60 

530-09140784-CER Nastro indicatore,per 
sterilizzazione autoclave, largh. 19 
mm,cf.1pz 

3   4,50 13,50 

320-1125KG001 NEOFROXX TRIS XTRAPURE 
BIOCHEMICA ,CF.1KG 

1 54,00 54,00 

321-MB088-500MG X-Glucuro CHA Sale 
BioChemica,cf.500mg 

1 345,00 345,00 



 
NS.RIF 14/06/2022 
DATA: DK-022-450-B 

   
   

 

Deltek srl - P.IVA 08505841216 
via Antiniana, 28 - 80078 
Pozzuoli (NA) - Italia 

Area Nord: 
tel. +39 02 873 686 57 
fax +39 02 873 686 58 

Area Centro Sud: 
tel. +39 081 192 30 310 
fax +39 081 192 30 319 

 

info@del-tek.it — www.del-tek.it   pagina 2 di 3 
 

510-780546-CER MICROTUBI 2 ML CHIUSURA SAFE 
BRAND RNASI,DNASI,PYROG 
FREE,CF.500PZ 

1 35,00 35,00 

330-XSTS-T5XW GENESPIN XTRA TAQ POL CON 
BUFFER 5X MGCL2,CF.1000U 

1 130,00 130,00 

320-1162GR010 
NEOFROXX KANAMYCIN SULFATE 
BIOCHEMISTRY,CF.10GR 

1 33,00 33,00 

300-F8252S 
ROMIL NN-DIMETILFORMAMMIDE 
HI-DRY 99,9%  .  CF.100ML 

1 37,00 37,00 

330-STS-100bp 
GENESPIN DNA LADDER 100pb 
MASS ready to use,cf.500 microl 

1 54,00 54,00 

330-QSTS-
OSMMIX200 Genespin Mastermix Real Tine 2X 

Syber-fluorescein , Vol. 5mL  
(Per un tot. Di  200 reaz da 50ul o 
500 da 20ul) 

1 197,00  

330-QSTS-
OSMMIX500 Mastermix rel Tine 2X Syber-

fluorescein, Vol.12.5ML  

  

1 450,00  

330-
QSTSOSMMIX1000 Mastermix rel Tine 2X Syber-

fluorescein, Vol.25ml 

(5cf.da 5mL)  

  

1 790,00   

 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA   
**TRASPORTO Franco Vs. Sede PER ORDINE DI 500,00 EURO+IVA,ALTRIMENTI, 30,00 

EURO+ IVA DA CONSIDERAR EIN RODIEN COME COSTI DI TRASPORTO   
IMBALLO Gratuito 
IVA 22% Vs.carico 
Tempi di CONSEGNA min./max Spedizione immediata se disponibili in deposito,altrimenti, in 4-

5settimane  data ricevimento ordine,anticipando se possibile 
PAGAMENTO Entro 30gg. Data Fattura  
VALIDITA’OFFERTA 30-07-2022 

 
Deltek Srl 



 
NS.RIF 14/06/2022 
DATA: DK-022-450-B 

   
   

 

Deltek srl - P.IVA 08505841216 
via Antiniana, 28 - 80078 
Pozzuoli (NA) - Italia 

Area Nord: 
tel. +39 02 873 686 57 
fax +39 02 873 686 58 

Area Centro Sud: 
tel. +39 081 192 30 310 
fax +39 081 192 30 319 

 

info@del-tek.it — www.del-tek.it   pagina 3 di 3 
 

Dr.ssa Giuliana de Luca 



Spett.Le CNR-Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR)
Via Pietro Castellino , 111
80131-Napoli

Alla C.A. Dr.Maurizio Chiurazzi,

DATA OFFERTA 20/06/2022 OFFERTA N. 00019 -22

PAGAMENTO:B.B. RICEZIONE FATTURA                            BANCA CREDITO POPOLAREC/C15771 ABI5142 CAB 39770 
IBAN  IT 98 W 95142 39770 111570015771

CODICE DESCRIZIONE UM QUANTITA' PREZZO IMPORTO IVA%
9406012 CUVETTE SEMI-MICRO 1.6ML 1 8,60 8,60 22
MT-0082 TUBI ,2ML CF.1000 PZ 1 24,00 24,00 22
G-DOCPWF.S GUANTI SENZA TALCO IN LATTICE SMALL cf.100pz 1 9,50 9,50 22
G-DOCPWF.M GUANTI SENZA TALCO IN LATTICE Media ,cf.100pz 1 9,50 9,50 22
N-9140784 Nastro x sterilizzazione autoclave, largh. 19 mm,cf.1pz 1 4,80 4,80 22
1125KG1 TRIS ULTRAPURO,CF.1KG 1 57,00 57,00 22
MB088-.0.5G X-Glucuro CHA cf.0.5G 1 350,00 350,00 22
780546 MICROTUBI 2 ML TIPO SAFE, 500 PZ 1 38,60 38,60 22
btL-TQ2X TAQ POL-BUFFER 5X MGCL2,CF.1000U 1 135,90 135,90 22
1162GR010 KANAMICINA SOLFATO,CF.10GR 1 36,30 36,30 22
F8252S DMF 99,9% . CF.100ML 1 39,50 39,50 22
ldd-100 DNA LADDER 100pb cf.0.5mL 1 64,90 64,90 22
rtm-OSMMIX200 Real Time Mastermix 2X Vol. 5mL 1 212,00 212,00 22
RTM-OSMMIX500 Real TIME Mastermix real Tine 2X Vol.12.5ML 1 473,30 473,30 22
RTM-OSMMIX1000 Real Time Mastermix rel Tine 2X Vol.25ml 1 824,50 824,50 22
p-231 Capsule Petri PS 150mm conf.180pezzi 1 125,90 125,90 22
pq-1120 PIASTRE PETRI PS QUADRATE 120X120MM CF.270PZ 1 185,70 185,70 22

IMPONIBILE IVA% IVA IMPORTO SCONTO CASSA
2.600,00 22 - 572,00-

- -  -    
- -  -    

TOTALE IMPONIBILE TOTALE IVA TOTALE 
2.600,00 572,00 3.172,00

Concetta Lisbo Parrella



 

40138 BOLOGNA – Via  Seragnoli,5 – Tel. 051 50.11.53 –– http://www.favs.it - E-mail: info@favs.it 
Reg.Imprese di Bologna - REA 290446 - Cod. Fisc. - Part. IVA 03433320375 - Cap. Soc. 20.000,00 euro i.v. 

 

 
 
 

 

 

Bologna 15/06/2022 

 

c/a Att.ne Dott. Chiurazzi 

 

Con la presente siamo ad inviarvi l’offerta per i prodotti richiesti : 

COD. DESCRIZIONE ARTICOLO CF 

PREZZO 

UNIT. 

231 
Capsule Petri PS 150mm 

conf.180pezzi 
3 €.115,7 

1120 
PIASTRE PETRI PS QUADRATE 

120X120MM CF.270PZ 
2 €.183 

9406012 
CUVETTE SEMI-MICRO 1.6ML, 

CF.100PZ 
2 €.8,45 

60-0082 
PROVETTE PCR 0,2ML TAPPO 

PIATTO CF.1000 PZ 
2 €.23 

DOCPW-S 
GUANTI SENZA TALCO IN  

LATTICE SMALL cf.100pz 
3 €.9,35 

DOCPW-M 
GUANTI SENZA TALCO IN  

LATTICE Media ,cf.100pz 
3 €.9,35 

9140784 
Nastro per sterilizzazione 

autoclave, largh. 19 mm,cf.1pz 
3 €.4,7 

1125KG001 TRIS ULTRAPURO,CF.1KG 1 €.55,3 

MB088-0.5G X-Glucuro CHA cf.0.5G 1 €.348 

780546 
MICROTUBI 2 ML TIPO SAFE, 

500 PZ 
1 €.37 

POL-TQ2X 
TAQ POL-BUFFER 5X 

MGCL2,CF.1000U 
1 €.132 

1162GR010 
 KANAMICINA 

SOLFATO,CF.10GR 
1 €.35 

F8252S DMF 99,9%  .  CF.100ML 1 €.39 

Spett.le   
CNR-IBBR  
Via Pietro Castellino, 111 

80131-Napoli  

  

  

 



 

40138 BOLOGNA – Via  Seragnoli,5 – Tel. 051 50.11.53 –– http://www.favs.it - E-mail: info@favs.it 
Reg.Imprese di Bologna - REA 290446 - Cod. Fisc. - Part. IVA 03433320375 - Cap. Soc. 20.000,00 euro i.v. 

STS-100bp DNA LADDER 100pb cf.0.5mL  1 €.64 

QSTS-OSMMIX200 
Real Time Mastermix 2X Vol. 

5mL  
1 €.210 

OSMMIX500 
Real TIME Mastermix real Tine 

2X Vol.12.5ML  
1 €.470 

OSMMIX1000 
Real Time Mastermix rel Tine 

2X Vol.25ml 
1 €.820 

 

                                              Totale €.3056,50 IVA ESCLUSA 

 

Prezzi al netto di iva al 22% 

Trasporto con adebito in fattura di €.45,00 

Tempi di consegna :30gg 

Pagamento : Rimessa Diretta 60gg 

 

Cordiali saluti 

Andrea Gnudi 

 


		2022-07-08T17:27:36+0200
	Giovanni Giuseppe Vendramin




